En el caso de formas asociativas (consorcios o uniones temporales), esta experiencia podrá ser acreditada 
por uno o varios de sus integrantes. 

Los contratos deberán tener un valor mínimo equivalente a quinientos (500) SMMLV, cuya sumatoria debe 
ser superior a mil ochocientos (1800) SMMLV y estar soportado con certificación expedida por el contratante, 
que contenga: 

No se acepta experiencia de matrices, subordinadas, filiales ni terceros ajenos al proponente. Solo se verificará 
experiencia propia y directa del oferente.